Администрация
муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»

Камызякского района Астраханской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.10.2014 г.                                                                                № 118
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в осенне-зимний пожароопасный период 2014-2015 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров на территории МО «Новотузуклейский сельсовет», исключения травматизма и гибели людей на пожарах в осенне-зимний пожароопасный  период 2014-2015 гг.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по защите населения и территории в границах муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление обнародовать.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава МО

«Новотузуклейский сельсовет»                                          Л.Ю.Прозорова
Приложение

                 к постановлению главы

           АМО «Новотузуклейский сельсовет»

                                   от 22.10.2014 г. №118
ПЛАН

мероприятий по подготовке населенных пунктов МО «Новотузуклейский сельсовет» к безопасной эксплуатации в осенне-зимний пожароопасный период 2014-2015 г.

	№ п/п
	                                                        Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за проведение мероп.

	1.
	Подготовка и проведение  месячника на территории МО по пожарной безопасности
	    ноябрь

	2.
	Организовать и провести на подведомственной территории месячник пожарной безопасности, в ходе которого предусмотреть:
	Октябрь-ноябрь
	Глава МО

	2.1.
	Провести очистку от мусора и других горючих материалов подвальных и чердачных помещений, технических этажей объектов жилищного фонда, обеспечить запрет доступа посторонних лиц в указанные помещения
	октябрь
	  Глава МО, директор МУП «Тузуклейское»

	2.2.
	Провести инвентаризацию источников противопожарного водоснабжения, водозаборных устройств.  Проверить все указатели и подъездные пути к водоисточникам. В случае  необходимости произвести обозначение места нахождения водоисточников.
	октябрь
	   Глава  МО

	2.3.
	Создать необходимые запасы объемы запасов  материально-технических материалов и финансовых средств для осуществления мероприятий (по тушению пожаров в осенне-зимний период
	октябрь
	   Глава МО

	2.4.
	Создать запасы воды для целей пожаротушения (наполнение пожарных резервуаров и водоемов, приемных (береговых) колодцев возле естественных водоисточников)
	октябрь
	   Глава МО

	2.5.
	Принять меры по противопожарной защите на эксплуатируемых  зданий и сооружений
	октябрь
	   Глава МО

	2.6.
	Временно отключить от источников электроснабжения здания и сооружения не эксплуатируемые в осенне-зимний период
	октябрь
	   Глава МО

	2.7.
	Запретить складирование и хранение сена и других быстро сгораемых материалов в противопожарных разрывах между зданиями и сооружениями.
	октябрь
	    Глава МО

	2.8.
	Активизировать работу по обучению населения, работников организаций мерам пожарной безопасности, действиям в случае возникновения пожара.
	весь период
	    Глава МО

	2.9.
	Проинформировать население о мерах пожарной безопасности и пожароопасном поведении с использованием  печатных средств массовой информации
	весь период
	    Глава МО

	2.10.
	Вывоз и уничтожение сгораемого мусора, очистка территорий от сухой травы, обеспечением запрета доступа в подвальные и чердачные помещения  посторонних лиц.
	октябрь
	    Глава МО

	2.11.
	Совместно со службами социальной защиты населения, правоохранительными органами, работниками МЧС, газовой службой и другими заинтересованными ведомствами провести рейды по жилому сектору с целью выявления  лиц  «группы риска» (лиц ведущий асоциальный образ жизни, одиноких и престарелых граждан)
	весь период
	    Глава МО

	2.12.
	Организовать и провести совместно с инспекторами пожарного надзора, сотрудниками милиции, работниками социальной службы и другими заинтересованными ведомствами сходы с населением по разъяснению обстановки с пожарами и гибелью на них людей
	ноябрь
	     Глава МО

	2.13.
	Организовать совместно с органами  МЧС ежемесячные размещения в местах массового пребывания людей информационных материалов по предупреждению пожаров с гибелью людей.
	октябрь
	     Глава МО

	2.14.
	Провести  проверку (ремонт) молниезащиты зданий и сооружений
	октябрь
	    Глава МО

	3.
	Провести заседание комиссии по ЧС в администрации МО «Новотузуклейский  сельсовет» по вопросу обеспечения защиты населенных пунктов от пожаров в пожароопасный период
	октябрь
	    Глава МО

	4.
	Организовать контроль за проведением мероприятий по противопожарной безопасности в осенне-зимний период.
	В течение осенне-зимнего пожароопасного периода
	    Глава МО